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 ALUEIDEN UUDISTUMISEN NEUVOTTELUKUNTA 

 
Työ- ja elinkeinoministeriön yhteydessä toimii alueiden uudistumisen neuvottelukunta 
(AUNE). Valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan ja nimittää sen puheenjohtajan 
valtioneuvoston toimikaudeksi. Alueiden uudistumisen neuvottelukunnasta säädetään 
laissa alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeen-
panosta (756/2021, 15 §).  
 
Nykyinen neuvottelukunta on asetettu 28.9.2023. Neuvottelukunnan toimikausi päät-
tyy pääministeri Petteri Orpon hallituksen toimikauden päättyessä.  
 
Neuvottelukunnan tehtävänä on: 

1) sovittaa yhteen ja seurata alueiden kehittämisen strategista kokonaisuutta ja 
sen vaikuttavuutta; 

2) ohjata valtioneuvoston aluekehittämispäätöksen valmistelua sekä edistää ja 
seurata sen toteuttamista; 

3) edistää valtakunnallisten ja alueellisten toimijoiden yhteistyötä; 
4) ennakoida ja seurata aluekehitystä ja välittää tietoa kehittämistarpeista; 
5) käsitellä alueiden kehittämiseen liittyviä keskeisiä uudistuksia. 

 
Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan ja sen edeltäjien puheenjohtajana toimii pe-
rinteisesti elinkeinoministeri. Vastaavasti esimerkiksi kaupunkipolitiikan yhteistyöryh-
män, maaseutupolitiikan neuvoston sekä useiden muiden merkittävien neuvottelukun-
tien puheenjohtajana on asioista vastaava ministeri. 
 
Neuvottelukunta on laajapohjainen. Mukana on yhdeksän ministeriötä (TEM, OKM, 
STM, YM, VM, LVM, MMM, SM, UM). Neuvottelukunnassa ovat edustettuina maakun-
tien liitot ja elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset sekä aluehallintovirastot, Suo-
men Kuntaliitto ry, tärkeimmät työmarkkinajärjestöt ja elinkeinojärjestöt, ympäristöjär-
jestöt ja sukupuolten tasa-arvoa edistävät järjestöt sekä saamelaiskäräjät. Neuvottelu-
kuntaan on nimitetty myös jäseniä, jotka edustavat suurimpia kaupunkeja ja muita kun-
tia. Kaupunkipolitiikan yhteistyöryhmää, maaseutupolitiikan neuvostoa ja saaristoasiain 
neuvottelukuntaa edustavat asianomaiset ministeriöt. Neuvottelukunta kokoontuu 4–6 
kertaa vuodessa. 
 
Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan puheenjohtajaksi esitetään aluekehittämi-
sestä vastaavaa elinkeinoministeri Sakari Puistoa. Puheenjohtajana ministeri edistää 
sektoreiden välistä yhteistyötä ja vaikuttavaa aluekehittämispolitiikkaa hallituksen lin-
jausten mukaisesti. Alueiden uudistumisen neuvottelukunnan puheenjohtajana hallitus-
kauden alkupuoliskolla on toiminut ylijohtaja Tiina Korhonen TEM:stä, ja hän jatkaa 
neuvottelukunnan varapuheenjohtajana aiemman varapuheenjohtajan, Tapani Matti-
lan, tilalla. Toiseksi varapuheenjohtajaksi nimetään aluekehitysjohtaja Johanna Ose-
nius. 
 
Alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpa-
nosta annetun lain (756/2021) 15 § mukaan valtioneuvosto asettaa neuvottelukunnan 
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ja nimittää sen puheenjohtajan valtioneuvoston toimikaudeksi. Työ- ja elinkeinominis-
teriö päättää muutoksista neuvottelukunnan jäsenistössä. 
 
Valtioneuvoston päättäessä puheenjohtajiston muutoksista neuvottelukunnan ko-
koonpano tulee olemaan seuraava:  

 
 
Puheenjohtajat 
  

Neuvottelukunnan puheenjohtaja: elinkeinoministeri Sakari Puisto 

Neuvottelukunnan 1. varapuheenjohtaja: ylijohtaja Tiina Korhonen, työ- ja elinkeino-
ministeriö 
Neuvottelukunnan 2. varapuheenjohtaja: aluekehitysjohtaja Johanna Osenius, työ- ja 
elinkeinoministeriö 

 
Jäsenet  

Neuvottelukunnan jäseniksi ja varajäseniksi on nimetty TEM:n muutospäätöksellä 
13.10.2025 (VN/23688/2023-TEM-66) seuraavat henkilöt; sulkeissa varahenkilöt: 
 
 
Ministeriöiden edustus: 

kansliapäällikkö Matti Sarasmaa, sisäministeriö 
(osastopäällikkö Jukka Aalto)  
 
osastopäällikkö Jussi Virsunen, valtiovarainministeriö  
(finanssineuvos Pasi Leppänen) 

neuvotteleva virkamies Merja Niemi, opetus- ja kulttuuriministeriö  
(opetusneuvos Maarit Palonen)  
 
neuvotteleva virkamies Sanna Sihvola, maa- ja metsätalousministeriö 
(metsäneuvos Erno Järvinen)  
 
osastopäällikkö, ylijohtaja Sabina Lindström, liikenne- ja viestintäministeriö  
(yksikön johtaja Kaisa Laitinen)  

neuvotteleva virkamies Mika Pikkarainen, työ- ja elinkeinoministeriö  
(neuvotteleva virkamies Petri Haapalainen) 
 
osastopäällikkö Annakaisa Iivari, sosiaali- ja terveysministeriö  
(johtaja Saara Leppinen)  
 
kehittämisjohtaja Juho Korpi, ympäristöministeriö  
(ympäristöneuvos Timo Turunen)  

ulkoasiainneuvos Helena Tuuri, ulkoministeriö 
 
 
Maakuntien liittojen edustus (yksi edustaja kultakin NUTS2-alueelta):  
 
Uusimaa  
aluekehitysjohtaja Eero Venäläinen, Uudenmaan liitto  
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(elinvoimapäällikkö Outi Ervasti, Uudenmaan liitto)  
 
Etelä-Suomi  
maakuntajohtaja Jaakko Mikkola, Kymenlaakson liitto  
(maakuntajohtaja Satu Sikanen, Etelä-Karjalan liitto)  
 
Itä- ja Pohjois-Suomi  
maakuntajohtaja Tytti Määttä, Pohjois-Savon liitto  
(maakuntajohtaja Jussi Rämet, Pohjois-Pohjanmaan maakuntaliitto)  
 
Länsi-Suomi  
maakuntajohtaja Heli Seppelvirta, Etelä-Pohjanmaan liitto  
(maakuntajohtaja Kristiina Salonen, Satakuntaliitto)  
 
 
ELY-keskusten edustus:  

ylijohtaja Jaana Korhonen, Kainuun ELY-keskus 

(ylijohtaja Jukka Lehtinen, Keski-Suomen ELY-keskus)  
 
Ylijohtaja Juha Sammallahti, Pirkanmaan ELY-keskus  
(ylijohtaja Olli Madekivi, Varsinais-Suomen ELY-keskus)  
 
Aluehallintovirastojen edustus:  
 
ylijohtaja Marko Pukkinen, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 
(ylijohtaja Merja Ekqvist, Etelä-Suomen aluehallintovirasto) 
 

Kuntasektorin edustus:  
 
varatoimitusjohtaja Timo Reina, Kuntaliitto  
(kehittämispäällikkö Mari Kuparinen, Kuntaliitto)  
 

Kuuden suurimman kaupungin edustus:  

kaupunginjohtaja Ari Alatossava, Oulu  
(kaupunginjohtaja Pekka Timonen, Vantaa)  
 
21 suurimman kaupungin edustus:  

kaupunginjohtaja Marita Toikka, Kouvola 
(kaupunginjohtaja Ulla-Kirsikka Vainio, Rovaniemi)  
 
Seutukaupunkien edustus:  

kaupunginjohtaja Janne Teeriaho, Keuruu 
(kaupunginjohtaja Leena Mikkola-Riekkinen, Raahe)  
 

Työntekijäjärjestöjen edustus:  
 
hallituksen varapuheenjohtaja Katja Syvärinen, SAK ry  
 
asiantuntija, elinkeino- ja aluepolitiikka Ulla Hyvönen, STTK ry  
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(molempien varajäsenenä toimii yhteiskunta-asioiden päällikkö Piia Rekilä, Akava ry.)  
 

Työnantajajärjestöjen ja elinkeinoelämän edustus:  
 
johtaja Johanna Sipola, Keskuskauppakamari 
(johtava asiantuntija Paavali Kukkonen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK) 
 
asiantuntija Frida Sigfrids, Suomen Yrittäjät  
(johtaja Simo Tiainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK) 

 
Muiden tahojen edustus: 
 
II varapuheenjohtaja Tuomas Aslak Juuso, Saamelaiskäräjät  
(elinkeinosihteeri Laura Olsén-Ljetoff, Saamelaiskäräjät)  
 
hallituksen puheenjohtaja, Hanna Halmeenpää, Suomen luonnonsuojeluliitto  
(toiminnanjohtaja Tapani Veistola)  
 
jäsen Ukko Bamberg, Tasa-arvoasiain neuvottelukunta 
(pääsihteeri Taina Riski) 
 
Neuvottelukunnan kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta an-
netun lain (609/1986) 4 a §:n säännöksen, jonka mukaan neuvottelukunnissa tulee 
olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia. 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


